Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от                30 августа 2023 года № 29/13

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Положение о Главном управлении архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьёй 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Башкортостан от               8 февраля 2022 года № 36 «Об утверждении Порядка утверждения органами местного самоуправления Республики Башкортостан схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства» Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести в Положение о Главном управлении архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённое решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 ноября 2012 года № 11/22 (с изменениями от                  31 августа 2015 года № 49/26, от 30 мая 2018 года № 26/35, от 16 октября                     2019 года № 46/8, от 25 марта 2020 года № 54/13, от 23 июня 2020 года № 62/10), следующие изменения:
1) в пункте 2.1:
а) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«- оказание содействия развитию деятельности по территориальному планированию, градостроительному зонированию, планировке территории и архитектурно-строительному проектированию, архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства, в том числе по подготовке генерального плана ГО, градостроительного зонирования, документации по планировке территории;»;
б) дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
   «- согласование архитектурно-градостроительного облика объектов капитального строительства.»;
2) пункт 3.1 дополнить абзацами пятидесятым и пятьдесят первым следующего содержания:
«- осуществляет согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства путём принятия соответствующего решения в установленном порядке;
- осуществляет разработку и внесение изменений в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства.»;
3) в абзаце восьмом пункта 3.2 после слов «в области архитектуры и градостроительства» дополнить словами «, в том числе в области архитектурно-градостроительного облика объектов капитального строительства».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан								    М. Васимов